
 

30ºJOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

3ª SELETIVA 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

 
 

QUILOMBO 
 
 

23 e 24 DE JUNHO 
 

 
 

 

BOLETIM FINAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                       
 

 

 



 

30ºJOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

3ª SELETIVA 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 2 

 

 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 

 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 

Governador do Estado de Santa Catarina 
 

LEONEL ARCANGELO PAVAN 

Secretario de Estado da Cultura, Turismo e Esportes 
 

Secretario de Estado do Desenvolvimento Regional de Chapecó 

JAKSON NATAL CASTELLI 

Secretario de Estado do Desenvolvimento Regional de Quilombo 

WALMOR  JOSÉ PEDERSSETTI 

Secretario de Estado do Desenvolvimento Regional de São Lourenço do Oeste 

ADEMIR GASPERINI 

Secretario de Estado do Desenvolvimento Regional de Xanxerê 

SILVANO DE PARIZ 

Prefeito Municipal de Quilombo 
 

ERIVALDO CAETANO JUNIOR 

Presidente da Fundação Catarinense de Desportos 
 

ANA PAULA MARSARO 

Presidente CCO 
 

 

 

 

 
 



 

30ºJOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

3ª SELETIVA 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 3 

 

 

 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 25/2017/TJD/SC 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 
2017, no âmbito da 32ª ADR, com sede em Quilombo,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem nas Comissões 
Disciplinar e Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 
a) Helena Selivan, na qualidade de Presidente; 
b) Delazir Meira Sagas, Maria Inês Bodanese Rossetto, Inácio Gentilini e Nelson Sórdi, todos na qualidade de 

Auditor; 
 

II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 
a) Teonila Conte Vicenzi, CREF /SC-8772, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b) Vandir Camilo Genero, na qualidade de Pedagogo; 
c) Fabieli Garbin e Rosilei Dias Siqueira, integrando o Conselho Tutelar. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele 
a NOMEAR a Senhora Andréia Zucco, para exercer a função de Procuradora de Justiça Desportiva no âmbito das 
supracitadas Comissões. 
 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Jolice Maria Fioreli Camillo, para exercer a função de Secretária das referidas 
Comissões.  
 
Art. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do evento, 
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório 
das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  
Florianópolis, 23 de junho de 2017. 
 

 
 

 
    
 

Marcelo Silveira    Mario Cesar Bertoncini 
Presidente do TJD/SC                  Procurador Geral de Justiça Desportiva 



 

30ºJOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

3ª SELETIVA 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 4 

 

 
 
 
 
 

Futebol  

 
 
 
 
 

Masculino 

1  SÃO LOURENÇO DO OESTE 3ª ADR  

2 XANXERÊ  5ª ADR 

3  QUILOMBO 31ª ADR 

 
 
 
 
 
 
 
 

Futsal  

 
 
 

Masculino Feminino 
1  NOVO HORIZONTE  3ª ADR  1 SÃO LOURENÇO DO OESTE  3ª ADR  

2 PASSOS MAIA 5ª ADR 2 PONTE SERRADA 5ª ADR 

3 QUILOMBO 31ª ADR 3 UNIÃO DO OESTE  31ª ADR 

Classifica-se 1 município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30ºJOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

3ª SELETIVA 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 5 

 

 
 
 

RESULTADOS DO FUTSAL FEMININO 

 
 

FUTSAL Local: GINÁSIO MUNICIPAL 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

ABERTURA 18:30 

2 F 19:00 UNIÃO DO OESTE 2 X 3 SÃO LOURENÇO DO OESTE  ÚNICA  

4 F 09:30 PONTE SERRADA  1 X 0 UNIÃO DO OESTE  ÚNICA  

6 F 18:15 SÃO LOURENÇO DO OESTE  7 X 0 PONTE SERRADA  ÚNICA  

 

 

CLASSIFICAÇAO FINAL FUTSAL FEMININO 

1º LUGAR: SÃO LOURENÇO DO OESTE  
2º LUGAR: PONTE SERRADA  
3º LUGAR: UNIÃO DO OESTE 

 

ALESSANDRA HELLMANN POLLI 
ALINE BARROSO DA CRUZ 

ANA PAULA CAMPRA 
ANDREIA DA SILVA 

ANDRESSA CRISTINA DA SILVA 
ANDRESSA EDUARDA CORDEIRO 

BEATRIZ DROSS 
CAMILA MONTEIRO 

CATARINA ORNELLA MANICA COLLING 
ELOIZA CIVIDINI 

JAQUELINE DA CAS 
KEZIA DOS SANTOS DE SIQUEIRA 

LARISSA PEREGO MENDES 
NATHÁLIA MONTEMEZZO 

RENATA TALIA VIEIRA 
SAMANTA HENTZ GRACIANI 

THAYNA FERNANDA BENEDET 
 

TÉC: JOEL A. GARCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30ºJOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

3ª SELETIVA 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 6 

 

 
 
 

RESULTADOS FUTSAL MASCULINO 

 

FUTSAL Local: GINÁSIO MUNICIPAL 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

3 M 20:00 QUILOMBO 6 X 6 PASSOS MAIA ÚNICA  

5 M 10:30 NOVO HORIZONTE  1 X 5 PASSOS MAIA ÚNICA  

7 M 19:15 QUILOMBO 6 X 1 NOVO HORIZONTE  ÚNICA  

 

CLASSIFICAÇAO FINAL FUTSAL MASCULINO 

1º LUGAR: QUILOMBO  
2º LUGAR: PASSOS MAIA  

3º LUGAR: NOVO HORIZONTE  
 

ALEXANDRE SPAGNOLLO 
ANDERSON CESAR PERETTI 

BRUNO NEIS TESSARO 
ELIAS JUNIOR PERTUZZATTI 
ERNESTO CLAUDINO GRIS 

GABRIEL TAISON CAMPANHOLO 
GUSTAVO ORSO BRIZOLA 

IGOR LEONARDO DE ALMEIDA 
JAKSON CAMARGO ALVES 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS DIRCKSEN 
LUCAS HENRIQUE CALZA PELINSON 

LUCAS HENRIQUE SCHOENINGER 
LUIZ FELIPE PUHL MEDEIROS 
MATEUS HENRIQUE LOVERA 

RENAN HENRIQUE BORELLA RODRIGUES 
TAUAN JUNIOR DEZORDI 

UELINTON MATEUS VIEIRA 
 

TÉC: EIDER LANZARIN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30ºJOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

3ª SELETIVA 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 7 

 

 
 

RESULTADOS FUTEBOL MASCULINO 
 

FUTEBOL Local: CAMPO DO SER JUVENTUDE 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 09:00 QUILOMBO 0 X 1 XANXERÊ  U 

8 M 09:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  1 X 0 QUILOMBO U 

9 M 14:15 XANXERÊ  1 X 0 SÃO LOURENÇO DO OESTE  U 

 
 

CLASSIFICAÇAO FINAL FUTEBOL MASCULINO 

1º LUGAR: XANXERÊ  
2º LUGAR: SÃO LOURENÇO DO OESTE  

3º LUGAR: QUILOMBO 
 

ADRIAN DOS SANTOS 
CARLOS DANIEL TRIZOTTO 

DOUGLAS ELIAS MAROSTICA 
EDNÁCION KEMILY ARTUZI 
EDUARDO DA SILVA PIANA 
ERIC FELIPE FERREIRA BAZI 

FELIPE PAGANINI 
GUILHERME HENRIQUE D'AVILLA 

GUSTAVO HENRIQUE DE LARA DE ALMEIDA 
GUSTAVO PINHEIRO DE ALMEIDA 

GUSTAVO POLESE 
JEAN CARLOS DOS SANTOS 

JEFERSON BRUNO TEIXEIRA TAVARES 
JOÃO VICTOR BORTOLOTTO DOS SANTOS 

JOÃO VITOR BERRIDO SCHROEDER 
MAIKEL MIGUEL GONÇALVES PADILHA 

PAULO AUGUSTO ORZECHOVSKI DOS SANTOS 
RONALD WESLEY LIMAS DE ABREU 

VINICIUS CONTINI 
VINICIUS MACHADO PADILHA 

WESLEY MEZECO DA SILVA 
 

TÉC: ARISSON A. TOSATI 

 
 

 
 
 


